ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 г.  № 8/57

Екатеринбург

О  количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения
списков кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты
Законодательного Собрания Свердловской области

В соответствии со статьями 37, 48, 51 Избирательного кодекса

Свердловской области, учитывая численность избирателей, установленную

по состоянию на 1 января 2016 года по единому избирательному округу,

включающему в себя всю территорию Свердловской области, и численность

избирателей по одномандатным избирательным округам, указанную в схеме

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области (утверждена

постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от

22.03.2016 № 2770-ПЗС (в редакции постановления от 19.04.2016 № 2866-

ПЗС), Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Считать необходимым для регистрации списков кандидатов в

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области 17062 подписи

избирателей, что составляет 0,5 процента от числа зарегистрированных

избирателей в Свердловской области (3412318 избирателей).

2.  Установить максимальное количество подписей, которое может

быть представлено избирательным объединением для регистрации списка

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области –

18768 подписей, что не превышает 10 процентов от количества подписей,

необходимого для регистрации.

 2

2. Считать необходимым для регистрации следующее количество

подписей избирателей, а также установить максимальное количество

подписей, которое может быть представлено кандидатами в депутаты

Законодательного Собрания Свердловской области по одномандатным

избирательным округам:

№
округа

Наименование
избирательного округа

Количество
избирателей,

указанное в схеме
одномандатных
избирательных

округов

Количество
подписей,

необходимое
для

регистрации

Максимальное
количество

подписей, которое
может быть
представлено

1 Алапаевский 138 596 4158 4573

2 Асбестовский 133 513 4006 4406

3 Белоярский 125 169 3756 4131

4 Богдановичский 136 615 4099 4508

5 Верхнепышминский 131 727 3952 4347

6 Верх-Исетский 135 977 4080 4488

7 Железнодорожный 138 961 4169 4585

8 Кировский 147 355 4421 4863

9 Ленинский  138 238 4148 4562

10 Октябрьский 137 811 4135 4548

11 Орджоникидзевский 146 438 4394 4833

12 Чкаловский 130 539 3917 4308

13 Ирбитский 138 009 4141 4555

14 Каменск-Уральский 143 903 4318 4749

15 Кировградский 139 628 4189 4607

16 Краснотурьинский 138 591 4158 4573

17 Красноуральский 145 605 4369 4805

18 Красноуфимский 129 983 3900 4290

19 Дзержинский 143 612 4309 4739

20
Ленинский города
Нижний Тагил 134 120 4024 4426

21 Тагилстроевский 129 306 3880 4268

22 Первоуральский 133 488 4005 4405

23 Ревдинский 144 125 4324 4756

24 Серовский 138 560 4157 4572

25 Сысертский 127 802 3835 4218

 3

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Свердловской области.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Комиссии В.И. Райкова.

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области

В.А. Чайников

Секретарь

Избирательной комиссии
Свердловской области

В.И. Райков